
 
BMW Czech Republic  
Česká republika 
 

 

 
21. února 2023 
 
BMW Manufacturing je v USA po deváté v řadě 
největším exportérem v automobilovém průmyslu 
podle hodnoty vyvezeného zboží. 

• Hodnota exportovaného zboží z továrny v Jižní Karolíně 
dosáhla hodnoty téměř 9,6 miliardy dolarů 

• V loňském roce BMW v USA vyrobilo 416 301 automobilů 
segmentů Sports Activity Vehicle a Sports Activity Coupé 

• Plug-in hybridní modely tvořily více než 16 % produkce 
• Výroba modernizovaných modelů BMW X5 a BMW X6 začíná 

v dubnu 
 

Spartanburg, S.C., USA. Podle údajů zveřejněných americkým 
ministerstvem obchodu je BMW Manufacturing již devátým rokem po sobě 
vedoucí společností v hodnotě vyvezeného zboží v automobilovém 
průmyslu. Továrna BMW Group ve Spartanburgu v Jižní Karolíně v průběhu 
roku 2022 vyvezla 227 029 vozů BMW v celkové hodnotě téměř 9,6 
miliardy dolarů. Vozy BMW vyrobené v továrně Spartanburg byly vyvezeny 
přes přístav Charleston v Severní Karolíně (více než 182 000 kusů) a přes 
pět dalších přístavů na jihovýchodním pobřeží: Savannah, GA; Brunswick, 
GA; Jacksonville, FL; Miami, FL; a Everglades, FL. Více než 17 000 vozů 
BMW bylo vyvezeno po železnici. 

V průběhu roku 2022 se hlavním exportním trhem společnosti BMW 
Manufacturing stalo Německo (15,5 % objemu vývozu), následované Čínou 
(13,5 %), Jižní Koreou (12,8 %), Kanadou (7,5 %) a Velkou Británií (5,6 %). 

„Volný obchod a otevřené trhy umožňují růst a prosperitu. BMW a Jižní 
Karolína jsou toho dobrým příkladem,“ řekl Milan Nedeljković, člen 
představenstva BMW AG odpovědný za výrobu. „Jsem hrdý na trvale 
vysokou výkonnost továrny ve Spartanburgu, která přispívá k úspěchu celé 
BMW Group." 

 
Kontakt 

David Haidinger, Corporate Communications Manager, BMW Czech Republic  
Telefon: +420 739 601 171; e-mail: david.haidinger@bmwgroup.com 
BMW PressClub CZ: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm 
Internet: www.bmw.cz; Facebook CZ: https://www.facebook.com/BMW.Ceska.Republika 



  

BMW Group 

BMW Group je se svými značkami BMW, MINI, Rolls-Royce a BMW Motorrad vedoucím 
výrobcem prémiových automobilů a motocyklů, stejně tak jako poskytovatelem prémiových 
finančních produktů a služeb mobility. BMW Group je společností s 30 výrobními závody 
po celém světě a globální prodejní sítí se zastoupením ve více než 140 zemích. 

V roce 2022 společnost BMW Group prodala po celém světě více než 2,4 milionu osobních 
vozů a více než 202 000 motocyklů. Zisk před zdaněním ve finančním roce 2021 činil 16,1 
miliardy Euro, příjmy dosáhly 111,2 miliardy Euro. K 31. prosinci 2021 pracovalo pro BMW 
Group 118 909 zaměstnanců. 

Úspěchy společnosti BMW Group se vždy opíraly o dlouhodobé strategie a odpovědnost. 
Společnost již ve svých počátcích určila směr, kterým se bude ubírat, a důsledně se 
zaměřuje na udržitelnost a ochranu zdrojů, a to od dodavatelského řetězce přes výrobu až 
po fázi konce životního cyklu všech produktů. 

www.bmwgroup.com 
Facebook:  http://www.facebook.com/BMWGroup  
Twitter:   http://twitter.com/BMWGroup  
YouTube:  http://www.youtube.com/BMWGroupView  
Instagram:  https://www.instagram.com/bmwgroup  
LinkedIn:  https://www.linkedin.com/company/bmw-group/ 
 


